

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事
工事地名	熊本県球磨郡五木村頭地地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	川辺川ダム砂防事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189520049	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	107,360,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	329日間 自 令和 3年 5月 7日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五木	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川辺川ダム	2 2) 処 分 費 等	85,558
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月30日

3. 予算科目

1) 予算科目： 多目的ダム建設事業費 砂防事業費	2) 目： 球磨川川辺川ダム調整事業費 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
---------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		53,720,880				
		式	1		68,943,743	1	15,222,863		
道路土工			1		995,200				
		式	1		776,492	1	-218,708		
掘削工			1		986,879				
		式	1		769,971	1	-216,908		
掘削	土砂 現場制約あり		70	4,889	342,230			単-1号	
		m3	60	4,889	293,340	-10	-48,890		
土砂搬出	ラフテレックレーン 25t吊		70		435,916			内-1号	
		m3	0		0	-70	-435,916		
土砂搬出	ラフテレックレーン 25t吊		0		0			内-2号	
		m3	60		349,739	60	349,739		
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)		70		68,232			内-3号	
		m3	0		0	-70	-68,232		
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)		0		0			内-4号	
		m3	60		53,478	60	53,478		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		70		140,501			内-5号	
		m3	0		0	-70	-140,501		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-6号	
		m3	60		73,414	60	73,414		
残土処理工			1		8,321				
		式	1		6,521	1	-1,800		
整地	残土受入れ地での処理		70		8,321			内-7号	
		m3	0		0	-70	-8,321		

設計内訳書

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理						0			内-8号
			m3	60			6,521	60	6,521	
落石防止工							36,941,504			
			式	1			25,211,524	1	-11,729,980	
落石防止柵工							36,941,504			
			式	1			25,211,524	1	-11,729,980	
支柱打設	サイクルハンマー工法 削孔径Φ380mm 削 孔長=6.0m						5,813,008			単-2号
			本	16	363,313		3,996,443	-5	-1,816,565	
架台・定規設置・撤去							1,356,528			単-3号
			回	6	226,088		904,352	-2	-452,176	
支柱調整							363,488			単-4号
			本	16	22,718		249,898	-5	-113,590	
足場工							518,461			内-9号
			掛m2	140			0	-140	-518,461	
足場工							0			内-10号
			掛m2	90			344,379	90	344,379	
メインケーブル組立							434,775			単-5号
			本	51	8,525		289,850	-17	-144,925	
ディスタンスキーパー組立							99,360			単-6号
			組	15	6,624		66,240	-5	-33,120	
金網組立							421,138			単-7号
			m	53	7,946		278,110	-18	-143,028	
材料費							27,934,746			内-11号
			式	1			0	-1	-27,934,746	

設計内訳書

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	0 1		0 19,082,252	1		内-12号	
排水構造物工		式	1 1		404,019 289,674	1			
排水工		式	1 1		404,019 289,674	1			
現場打排水溝	18-8-25(20)(高炉) t=5cm	m	53 38	7,623 7,623	404,019 289,674			単-8号	
構造物撤去工		式	1 1		149,099 113,761	1			
構造物取壊し工		式	1 1		149,099 113,761	1			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	3 0		149,099 0	-3		内-13号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0 2		0 113,761	2		内-14号	
除草工		式	1 0		1,329,576 0	-1			
堤防除草工		式	1 0		1,329,576 0	-1			
除草		m2	11,200 0	75.71 75.71	847,952 0			単-9号	
処分費	刈草	t	22 0	21,892 21,892	481,624 0			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		13,901,482				
		式	1		42,552,292	1	28,650,810		
応急処理作業工		式	1		13,901,482				
		式	1		42,552,292	1	28,650,810		
応急作業		式	1		13,901,482				内-15号
		式	0		0	-1	-13,901,482		
応急作業		式	0		0				内-16号
		式	1		42,552,292	1	42,552,292		
直接工事費		式	1		53,720,880				
		式	1		68,943,743	1	15,222,863		
共通仮設費		式	1		8,868,384				
		式	1		11,084,444	1	2,216,060		
共通仮設費		式	1		596,068				
		式	1		729,800	1	133,732		
現場環境改善費(率計上)		式	1		596,068				
		式	1		729,800	1	133,732		
共通仮設費(率計上)		式	1		8,272,316				
		式	1		10,354,644	1	2,082,328		
純工事費		式	1		62,589,264				
		式	1		80,028,187	1	17,438,923		
現場管理費		式	1		21,536,084				
		式	1		27,136,563	1	5,600,479		
工事原価		式	1		84,125,348				
		式	1		107,164,750	1	23,039,402		

設計内訳書

工事名	令和3年度 川辺川流域管内維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

70/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:05

土砂搬出

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		10	43,300	433,000			
		日	10	43,300	433,000	0	0	
ワイヤモッコ (損料率20%)	12×9×1500		1	5,060	5,060			
		枚	1	5,060	5,060	0	0	
合 計					435,916			
					0		-435,916	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:05

材料費

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間支柱(type-E H=4.1m) 着色(ダークブラウン)	φ267.4-t6.6_D41*12_G*17 L=10180mm		16	1,380,000	22,080,000			
		本	16	1,380,000	22,080,000	0	0	
ディスタンスキーパー	H=4.1m用E(CH)		15	37,900	568,500			
		セット	15	37,900	568,500	0	0	
メインケーブル	7×19 AZ/O φ16 L=35.750m (JIS G 3549 St1470)		51	91,100	4,646,100			
		本	51	91,100	4,646,100	0	0	
ターンバックル	W7/8*18		51	4,580	233,580			
		個	51	4,580	233,580	0	0	
金網 着色(ダークブラウン)	φ4×50		215	2,020	434,300			
		m ²	215	2,020	434,300	0	0	
結合コイル 着色(ダークブラウン)	φ4×φ50×P50-400		255	430	109,650			
		個	255	430	109,650	0	0	
合 計					27,934,746			
					0		-27,934,746	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:05

材料費

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間支柱(type-E H=4.1m) 着色(ダークブラウン)	φ267.4-t6.6_D41*12_G*17 L=10180mm		0	0	0			
		本	11	1,380,000	15,180,000	11	15,180,000	
ディスタンスキーパー	H=4.1m用E(CH)		0	0	0			
		セット	10	37,900	379,000	10	379,000	
メインケーブル	7×19 AZ/0 φ16 L=35.750m (JIS G 3549 St1470)		0	0	0			
		本	34	91,100	3,097,400	34	3,097,400	
ターンバックル	W7/8*18		0	0	0			
		個	34	4,580	155,720	34	155,720	
金網 着色(ダークブラウン)	φ4×50		0	0	0			
		m ²	144	2,020	290,880	144	290,880	
結合コイル 着色(ダークブラウン)	φ4×φ50×P50-400		0	0	0			
		個	170	430	73,100	170	73,100	
合計					0			
					19,176,100		19,176,100	
変更積算金額					0			
					19,082,252		19,082,252	円/式

3/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:05

コンクリート構造物取壊し

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		3	28,020	84,060			WB824010
		m 3	3	28,020	84,060	0	0	単一 21号
般運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用		3	3,501	10,503			CB227010
		m 3	3	3,501	10,503	0	0	
処分費 (m 3)			3	3,990	11,970			WB020051
		m 3	3	3,990	11,970	0	0	単一 22号
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		1	43,300	43,300			
		日	1	43,300	43,300	0	0	
合 計					149,099			
					0		-149,099	

0/2m3当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:05

コンクリート構造物取壊し

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		0	0	0			WB824010
		m 3	2	28,020	56,040	2	56,040	単一 23号
般運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用		0	0	0			CB227010
		m 3	2	3,501	7,002	2	7,002	
処分費 (m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	2	3,990	7,980	2	7,980	単一 24号
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		0	0	0			
		日	1	43,300	43,300	1	43,300	
合 計					0			
					114,322		114,322	
変更積算金額					0			
					113,761		113,761	円/m3

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務単価】								
土木一般世話役			400	3,058	1,223,200			WYB00010
		時間	400	3,058	1,223,200	0	0	単一 26号
普通作業員			800	2,362	1,889,600			WYB00011
		時間	800	2,362	1,889,600	0	0	単一 27号
軽作業員			800	1,942	1,553,600			WYB00012
		時間	800	1,942	1,553,600	0	0	単一 28号
【機械運転】								
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 級 吊能力 2.9 t		200	7,948	1,589,600			
		時間	200	7,948	1,589,600	0	0	単一 29号
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		200	6,373	1,274,600			
		時間	200	6,373	1,274,600	0	0	単一 30号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積 0.28 m ³		250	6,294	1,573,500			
		時間	250	6,294	1,573,500	0	0	単一 31号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		250	4,803	1,200,750			
		時間	250	4,803	1,200,750	0	0	単一 32号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		250	5,570	1,392,500			
		時間	250	5,570	1,392,500	0	0	単一 33号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		250	9,090	2,272,500			
		時間	250	9,090	2,272,500	0	0	単一 34号
合 計					13,901,482			
					0		-13,901,482	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務単価】								
土木一般世話役			0	0	0			WYB00014
		時間	1,037	3,058	3,171,146	1,037	3,171,146	単一 35号
特殊作業員			0	0	0			WYB00001
		時間	268	2,716	727,888	268	727,888	単一 36号
普通作業員			0	0	0			WYB00015
		時間	1,784	2,362	4,213,808	1,784	4,213,808	単一 37号
型わく工			0	0	0			WYB00002
		時間	96	3,031	290,976	96	290,976	単一 38号
とび工			0	0	0			WYB00003
		時間	184	3,058	562,672	184	562,672	単一 39号
【機械運転】								
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		0	0	0			
		時間	174	6,373	1,108,902	174	1,108,902	単一 40号
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.08m3		0	0	0			
		日	14	32,420	453,880	14	453,880	単一 41号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3		0	0	0			
		時間	124	6,294	780,456	124	780,456	単一 42号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.5m3		0	0	0			
		時間	560	7,840	4,390,400	560	4,390,400	単一 43号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3		0	0	0			
		時間	696	10,140	7,057,440	696	7,057,440	単一 44号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フォーククロー	バックホウ0.28m3用賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00021
		日	5	14,960	74,800	5	74,800	単一 45号
フォーククロー	バックホウ0.5m3用賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00031
		日	4	18,040	72,160	4	72,160	単一 46号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
		時間	85	4,803	408,255	85	408,255	単一 47号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0			
		時間	104	5,570	579,280	104	579,280	単一 48号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0			
		時間	1,552	9,090	14,107,680	1,552	14,107,680	単一 49号
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00017
		日	32	1,886	60,352	32	60,352	単一 50号
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		0	0	0			
		日	1	1,463	1,463	1	1,463	単一 51号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0			
		日	15	22,730	340,950	15	340,950	単一 52号
軽トラック	賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00009
		日	2	6,942	13,884	2	13,884	単一 53号
高圧洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35~70L/min 14.7MPa		0	0	0			
		日	2	11,790	23,580	2	23,580	単一 54号
水タンク	200L 賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00020
		日	1	855	855	1	855	単一 55号
水タンク	500L 賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00022
		日	2	855	1,710	2	1,710	単一 56号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0	0	0			
		時間	16	7,233	115,728	16	115,728	単一 57号
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m		0	0	0			
		日	6	165	990	6	990	
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m		0	0	0			
		日	3	284	852	3	852	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA		0	0	0			
		日	5	1,578	7,890	5	7,890	単一 58号
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA		0	0	0			WYB00013
		日	3	3,540	10,620	3	10,620	単一 59号
電気溶接機	230~250A 賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00016
		日	3	4,220	12,660	3	12,660	単一 60号
散水車 [トラック架装型]	3800L		0	0	0			
		時間	2	6,150	12,300	2	12,300	単一 61号
コンクリートバイブレータ [高周波・インナバイブ]	振動部外径φ40mm		0	0	0			
		日	6	538	3,228	6	3,228	
コアカッター	Φ100mm 刃付き 賃料(見積)【4週8休補正済み】		0	0	0			WYB00033
		日	1	13,260	13,260	1	13,260	単一 62号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊		0	0	0			
		日	2	35,400	70,800	2	70,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		0	0	0			
		日	2	43,300	86,600	2	86,600	
コンクリートポンプ車(見積)	最低保証 配管損料(15m)含む		0	0	0			
		回	1	163,800	163,800	1	163,800	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【材料費】								
くい丸太 (松)	長1.50m×末口6cm		0	0	0			
		本	17	210	3,570	17	3,570	
モルタル	1 : 3 高炉		0	0	0			
		m ³	0.5	24,300	12,150	0.5	12,150	
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)		0	0	0			
		m ³	33	18,200	600,600	33	600,600	
割栗石	150-200mm		0	0	0			
		m ³	3	4,400	13,200	3	13,200	
再生クラッシュアクリル	RC-40		0	0	0			
		m ³	10	3,350	33,500	10	33,500	
植栽(アベリア)	H=0.8 W=0.6		0	0	0			
		本	25	990	24,750	25	24,750	
車止め支柱 (見積)	スチール製φ60.5 差込式鍵付 茶・片フック		0	0	0			
		本	2	11,900	23,800	2	23,800	
基礎ブロック (見積)	250×250×250		0	0	0			
		個	2	2,390	4,780	2	4,780	
クサリ (見積)	SUSφ6		0	0	0			
		m	2.5	2,020	5,050	2.5	5,050	
ワリカン (見積)	SUS		0	0	0			
		個	1	186	186	1	186	
コンクリート型枠用合板	塗装品 12×900×1800		0	0	0			
		枚	15	1,560	23,400	15	23,400	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落防止柵	W 2.3×Φ42.7×3m(スパン)		0	0	0			
		m	9	5,350	48,150	9	48,150	
転落防止柵(見積)	W 2.3×Φ42.7×2m(スパン)		0	0	0			
		m	10	9,720	97,200	10	97,200	
ブルーシート	#3000 10.0m×10.0m		0	0	0			
		枚	2	6,080	12,160	2	12,160	
土のう	62×48cm		0	0	0			
		枚	100	17	1,700	100	1,700	
看板(見積)	白高輝度 800×1600 (張替含む)		0	0	0			
		枚	3	54,000	162,000	3	162,000	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=5m		0	0	0			
		本	54	1,920	103,680	54	103,680	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=4m		0	0	0			
		本	36	1,530	55,080	36	55,080	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=3m		0	0	0			
		本	13	1,150	14,950	13	14,950	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=2.5m		0	0	0			
		本	18	965	17,370	18	17,370	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=2m		0	0	0			
		本	29	775	22,475	29	22,475	
単管パイプ	購入 φ48.6×2.4 L=1m		0	0	0			
		本	100	395	39,500	100	39,500	
足場板(見積)	購入 アルミ製 幅240mm×長さ3000mm		0	0	0			
		枚	6	12,000	72,000	6	72,000	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/12 15:43:06

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場板 (見積)	購入 アルミ製 幅240mm×長さ2000mm		0	0	0			
		枚	3	7,300	21,900	3	21,900	
足場板 (見積)	購入 アルミ製 幅240mm×長さ1000mm		0	0	0			
		枚	6	6,600	39,600	6	39,600	
自在ステップ	購入 600×250mm		0	0	0			
		個	97	2,930	284,210	97	284,210	
直交クランプ	購入 Φ48.6mm用		0	0	0			
		個	300	170	51,000	300	51,000	
自在クランプ	購入 Φ48.6mm用		0	0	0			
		個	300	170	51,000	300	51,000	
直線ジョイント	購入 Φ48.6mm用		0	0	0			
		個	40	165	6,600	40	6,600	
単管ベース	購入 Φ48.6mm用		0	0	0			
		個	30	190	5,700	30	5,700	
単管杭	購入 Φ48.6×2.4×1.500		0	0	0			
		本	40	1,920	76,800	40	76,800	
背かごタラップ(見積)	購入 現場組立含む		0	0	0			
		式	1		1,629,560	1	1,629,560	
セイフティーブロック(見積)	購入 7m		0	0	0			
		台	1	72,800	72,800	1	72,800	
セイフティーブロック(見積)	購入 10m		0	0	0			
		台	1	81,080	81,080	1	81,080	
安全帯(見積)	購入 胴ベルト		0	0	0			
		個	2	5,500	11,000	2	11,000	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	4,889	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり		1	4,914	4,914	CA900020		
			m3	1	4,914	4,914			
	計					4,914			
	単価					4,914	円/m3		
						4,914			

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	支柱打設	サイクルハンマー工法 削孔径Φ380mm 削孔長=6.0m	単位	本	数量	1	単価	363,313	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管支柱 (サイクルハンマー工法)		削孔径Φ380mm 削孔長=6.0m		1	365,100	365,100	WYB00044		
			本	1	365,100	365,100	単-11号		
	計					365,100			
	単価					365,100	円/本		
						365,100			

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	架台・定規設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	226,088
						1		226,088
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
架台・定規設置・撤去					1	227,200	227,200	WYB00004
				回	1	227,200	227,200	単一 12号
計							227,200	
							227,200	
単価							227,200	円/回
							227,200	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	支柱調整		単位	本	数量	1	単価	22,718
						1		22,718
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支柱調整					1	22,830	22,830	WYB00005
				本	1	22,830	22,830	単一 13号
計							22,830	
							22,830	
単価							22,830	円/本
							22,830	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	メインケーブル組立		単位	本	数量	1	単価	8,525	
						1		8,525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
メインケーブル組立				1	8,567	8,567	WYB00006		
			本	1	8,567	8,567	単一 16号		
計						8,567			
						8,567			
単価						8,567	円/本		
						8,567			

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	ディスタンスキーパー組立		単位	組	数量	1	単価	6,624	
						1		6,624	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ディスタンスキーパー組立				1	6,657	6,657	WYB00007		
			組	1	6,657	6,657	単一 17号		
計						6,657			
						6,657			
単価						6,657	円/組		
						6,657			

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	金網組立		単位	m	数量	1	単価	7,946
						1		7,946
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
金網組立					1	7,986	7,986	WYB00008
				m	1	7,986	7,986	単- 18号
計							7,986	
							7,986	
単価							7,986	円/m
							7,986	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	現場打排水溝	18-8-25(20)(高炉) t=5cm	単位	m	数量	10	単価	7,623
						10		7,623
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフレンソクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準			17	4,346	73,882	WB240730
				m 2	17	4,346	73,882	単- 19号
養生工		縦排水溝・小段排水溝			17	160.3	2,725.1	WB240740
				m 2	17	160.3	2,725.1	単- 20号
計							76,607.1	
							76,607.1	
単価							7,661	
							7,661	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	除草	単位	m2	数量	1	75.71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	38.27	38.27	CB320010
集草	人力	m 2	1	18.09	18.09	CB320030
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.34	11.34	CB320040
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.39	8.39	CB320050
計					76.09	
単価					76.09	円/m2
					76.09	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費	刈草	単位	t	数量	1	21,892
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			1	22,000	22,000	WB020052	
		t	1	22,000	22,000	単- 25号	
計					22,000		
単価					22,000		
					22,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	鋼管支柱（サイクルハンマー工法）	削孔径Φ380mm 削孔長=6.0m	単位	本	数量	1	単価	365,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役				0.737	24,465	18,030		
			人		0.737	24,465	18,030		
	とび工				0.737	24,465	18,030		
			人		0.737	24,465	18,030		
	特殊作業員				0.737	21,735	16,018		
			人		0.737	21,735	16,018		
	普通作業員				1.474	18,900	27,858		
			人		1.474	18,900	27,858		
	モルタル	1：2			0.447	27,300	12,203		
			m ³		0.447	27,300	12,203		
	サイクルハンマー運転	Φ380mm 削孔径Φ300~380mm			0.737	32,340	23,834		WYB00045
			日		0.737	32,340	23,834		単一 64号
	レシーバータンク運転	Φ380用 貯気量0.07m ³ 圧力2.4MPa			0.737	10,290	7,583		WYB00047
			日		0.737	10,290	7,583		単一 65号
	ロータリーテーブルマシン運転	RTP-680			0.737	51,080	37,645		WYB00049
			日		0.737	51,080	37,645		単一 66号
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 36m ³ /min			0.737	91,010	67,074		WYB00051
			日		0.737	91,010	67,074		単一 67号
	ラフテレーンクレーン運転	排出ガス対策型(第1次基準値)油圧伸縮ジブ型 25t吊			0.737	80,950	59,660		WYB00053
			日		0.737	80,950	59,660		単一 68号
	諸雑費（率+まるめ） 28%				1		77,165		
			式		1		77,165		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	架台・定規設置・撤去	単位	回	数量	1	単価	227,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			1	24,465	24,465		
		人	1	24,465	24,465		
とび工			1	24,465	24,465		
		人	1	24,465	24,465		
特殊作業員			1	21,735	21,735		
		人	1	21,735	21,735		
普通作業員			2	18,900	37,800		
		人	2	18,900	37,800		
ラフテレーンクレーン運転	排出ガス対策型(第1次基準値)油圧伸縮ジブ型 25t吊		1	80,950	80,950	WYB00055	
		日	1	80,950	80,950	単- 69号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		37,785		
		式	1		37,785		
計					227,200		
					227,200		
単価					227,200		
					227,200	円/回	

参考資料（1）

単-13号		支柱調整	単位	本	数量	10	単価	22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.5	24,465	36,697		
			人	1.5	24,465	36,697		
特殊作業員				3	21,735	65,205		
			人	3	21,735	65,205		
普通作業員				3	18,900	56,700		
			人	3	18,900	56,700		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		1.5	43,300	64,950		
			日	1.5	43,300	64,950		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		4,748		
			式	1		4,748		
計						228,300		
						228,300		
単価						22,830		
						22,830	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	24,465	41,590		
とび工			人	7.7	24,465	188,380		
普通作業員			人	1.6	18,900	30,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		85,450		
計						380,300		
単価						3,803	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	24,465	41,590		
とび工			人	7.7	24,465	188,380		
普通作業員			人	1.6	18,900	30,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		85,450		
計						380,300		
単価						3,803	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	メインケーブル組立	単位	本	数量	単価	金額	単価	8,567
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		8,567
土木一般世話役			0.7	24,465	17,125			
		人	0.7	24,465	17,125			
特殊作業員			1.3	21,735	28,255			
		人	1.3	21,735	28,255			
普通作業員			2	18,900	37,800			
		人	2	18,900	37,800			
諸雑費（率+まるめ） 3%			1		2,490			
		式	1		2,490			
計					85,670			
					85,670			
単価					8,567			
					8,567		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ディスタンスキーパー組立	単位	組	数量	10	単価	6,657
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.63	24,465	15,412		
		人	0.63	24,465	15,412		
特殊作業員			0.63	21,735	13,693		
		人	0.63	21,735	13,693		
普通作業員			1.88	18,900	35,532		
		人	1.88	18,900	35,532		
諸雑費（率+まるめ） 3%			1		1,933		
		式	1		1,933		
計					66,570		
					66,570		
単価					6,657		
					6,657	円/組	

参考資料（1）

単-18号		金網組立	単位	m	数量	10	単価	7,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.42	24,465	10,275		
			人	0.42	24,465	10,275		
特殊作業員				0.83	21,735	18,040		
			人	0.83	21,735	18,040		
普通作業員				1.67	18,900	31,563		
			人	1.67	18,900	31,563		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		0.42	43,300	18,186		
			日	0.42	43,300	18,186		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		1,796		
			式	1		1,796		
計						79,860		
単価						7,986		
						7,986	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,346
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	24,465	68,502				
特殊作業員		人	3.8	21,735	82,593				
普通作業員		人	5.4	18,900	102,060				
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	18,850	114,042				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,300	64,950				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,453				
計					434,600				
単価					4,346	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	160.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	24,465	5,137		
	普通作業員		人	0.56	18,900	10,584		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		309		
	計					16,030		
	単価					160.3	円/m ²	

参考資料（1）

単-21号		構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m 3	1	28,015	28,015		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							28,020		
単価							28,020	円/m 3	

単-22号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻		m 3	100	3,990	399,000		
計							399,000		
単価							3,990	円/m 3	

参考資料（1）

単-23号		構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m 3	1	28,015	28,015		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							28,020		
単価							28,020	円/m 3	

単-24号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻		m 3	100	3,990	399,000		
計							399,000		
単価							3,990	円/m 3	

参考資料（1）

単-25号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

単-26号		土木一般世話役	単位	時間	数量	8	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	24,465	24,465		
			人	1	24,465	24,465		
計						24,465		
単価						3,058		
						3,058	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,362	
						8		2,362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	18,900	18,900			
			人	1	18,900	18,900			
計						18,900			
						18,900			
単価						2,362			
						2,362	円/時間		

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	軽作業員		単位	時間	数量	8	単価	1,942	
						8		1,942	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員				1	15,540	15,540			
			人	1	15,540	15,540			
計						15,540			
						15,540			
単価						1,942			
						1,942	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,948
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	21,840	3,712			
軽油	1.2号	L	8.5	116	986			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	3,250	3,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,948			
単価					7,948	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,373
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	21,840	3,712			
軽油	1.2号	L	5.7	116	661			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,373			
単価					6,373	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,294
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	21,840	3,494		
軽油	1.2号		L	6.3	116	730		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,294		
単価						6,294	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	3.8	116	440			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61	61			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計						4,803		
	単価						4,803	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	5.8	116	672			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86	86			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計						5,570		
	単価						5,570	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		9,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	11	116	1,276			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242	242			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,090			
	単価					9,090		円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	24,465	24,465			
計						0			
						24,465			
単価						0			
						3,058	円/時間		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	1	21,735	21,735			
計						0			
						21,735			
単価						0			
						2,716	円/時間		

参考資料（1）

単-37号		普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	1	18,900	18,900		
計							0		
							18,900		
単価							0		
							2,362	円/時間	

単-38号		型わく工		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型わく工					0	0	0		
				人	1	24,255	24,255		
計							0		
							24,255		
単価							0		
							3,031	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,373
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	21,840	3,712			
軽油	1.2号	L	5.7	116	661			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,373			
単価					6,373	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m ³	日	1		1	32,420	
	特殊作業員		人	1	21,735	21,735		
	軽油	1.2号	L	21.28	120	2,553		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m ³	日	1	8,130	8,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					32,420		
	単価					32,420	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,294
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	21,840	3,494		
軽油	1.2号		L	6.3	116	730		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,294		
単価						6,294	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.5m3	単位	時間	数量	1	単価	7,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	21,840	3,494		
軽油	1.2号		L	9.8	116	1,136		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.5m3		時間	1	3,210	3,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,840		
単価						7,840	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	21,840		3,494	
軽油		1.2号	L	16	116		1,856	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,790		4,790	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							10,140	
単価							10,140	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	フォーククロー	バックホウ0.28m3用賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
						5		14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フォーククロー賃料(見積)【4週8休補正済み】		バックホウ 0.28m3用		0	0	0		
			日	5	14,500	72,500		
フォーククロー基本料(見積)		バックホウ 0.28m3用		0	0	0		
			回	5	466	2,330		
計						0		
						74,830		
単価						0		
						14,960	円/日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	フォーククロー	バックホウ0.5m3用賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
						4		18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フォーククロー賃料(見積)【4週8休補正済み】		バックホウ 0.5m3用		0	0	0		
			日	4	17,900	71,600		
フォーククロー基本料(見積)		バックホウ 0.5m3用		0	0	0		
			回	1	566	566		
計						0		
						72,166		
単価						0		
						18,040	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	3.8	116	440			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61	61			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,803			
	単価					4,803	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	5.8	116	672			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86	86			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計						5,570		
	単価						5,570	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		9,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,425	3,302			
	軽油	1. 2号	L	11	116	1,276			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242	242			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,090			
	単価					9,090		円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長 350mm 賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	4	134	536		
	チェーンソー(エンジン式)見積賃料【4週8休補正済み】	鋸長350mm		0	0	0		
			日	1	1,350	1,350		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,886		
	単価					0		
						1,886	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	3.6	134	482		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,463		
	単価					1,463	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	22,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,735	21,735		
ガソリン		レギュラー	L	5.472	134	733		
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	1	256	256		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						22,730		
単価						22,730	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	軽トラック	賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	13	134	1,742		
	軽トラック賃料(見積)【4週8休補正済み】			0	0	0		
			日	1	5,200	5,200		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						6,942		
	単価					0		
						6,942	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-54号 高压洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35~70L/min 14.7MPa	日			1	11,790
ガソリン	レギュラー	L	27.6	134	3,698	
高压洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35~70L/min 14.7MPa	日	1	8,090	8,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					11,790	
単価					11,790	円/日

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	水タンク	200L 賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
						1		855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水タンク賃料(見積)【4週8休補正済み】		200L		0	0	0		
			日	1	589	589		
水タンク基本料(見積)		200L		0	0	0		
			回	1	266	266		
計						0		
						855		
単価						0		
						855	円/日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	水タンク	500L 賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
						2		855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水タンク賃料(見積)【4週8休補正済み】		500L		0	0	0		
			日	2	589	1,178		
水タンク基本料(見積)		500L		0	0	0		
			回	2	266	532		
計						0		
						1,710		
単価						0		
						855	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,233
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	21,840	4,149			
軽油	1. 2号	L	4.2	120	504			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,233			
単価					7,233	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	9.6	134	1,286			1,578
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	292	292			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,578			
単価					1,578		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	18	120	2,160		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		10kVA		0	0	0		
			日	1	1,380	1,380		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,540		
単価						0		
						3,540	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	電気溶接機	230~250A 賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	25	120	3,000		
	エンジンウェルダ賃料(見積)【4週8休補正済み】	溶接電流230~250A		0	0	0		
			日	1	1,220	1,220		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					4,220		
	単価					0		
						4,220	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.18	19,425	3,496		
軽油		1.2号	L	5.2	120	624		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	2,030	2,030		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,150		
単価						6,150	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	コアカッタ	Φ100mm 刃付き 賃料(見積)【4週8休補正済み】	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コアカッタ賃料(見積)【4週8休補正済み】	Φ100mm		0	0	0		
			日	1	6,550	6,550		
	コアカッタ基本料(見積)	Φ100mm		0	0	0		
			回	1	383	383		
	コアカッタ刃(見積)	Φ100mm		0	0	0		
			枚	1	6,330	6,330		
	計					0		
						13,263		
	単価					0		
						13,260	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木くず（枝葉）						
			t	100	26,000		2,600,000	
計							2,600,000	
単価							26,000	円/t

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	サイクルハンマー運転	Φ380mm 削孔径Φ300~380mm	単位	日	数量	1	単価	32,340
						1		32,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイクルハンマー損料		Φ380 削孔径Φ300~380mm		1.37	23,600	32,332	WYB00046	
			供用日	1.37	23,600	32,332		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						32,340		
						32,340		
単価						32,340		
						32,340	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	レシーバータンク運転	Φ380用 貯気量0.07m3 圧力2.4MPa	単位	日	数量	1	単価	10,290
						1		10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レシーバータンク損料		Φ380用 貯気量0.07m3 圧力2.4MPa		1.37	7,510	10,288	WYB00048	
			供用日	1.37	7,510	10,288		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						10,290		
						10,290		
単価						10,290		
						10,290	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ロータリーテーブルマシン運転	RTP-680	単位	日	数量	1	単価	51,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリーテーブルマシン損料	RTP-680		1.28	39,900	51,072	WYB00050	
			供用日	1.28	39,900	51,072		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					51,080		
	単価					51,080		
						51,080	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 36m3/min	単位	日	数量	1	単価	91,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		358	116	41,528		
			L	358	116	41,528		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 36m3/min		1.33	37,200	49,476		WYB00052
			供用日	1.33	37,200	49,476		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						91,010		
						91,010		
単価						91,010		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-68号	ラフテレーンクレーン運転	排出ガス対策型(第1次基準値)油圧伸縮ジブ型 25t吊	単位	日	数量	1	80,950
						1	80,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			1	21,840	21,840		
		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号		102	116	11,832		
		L	102	116	11,832		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準値) 25t吊		1.63	29,000	47,270		
		供用日	1.63	29,000	47,270		
諸雑費(まるめ)			1		8		
		式	1		8		
計					80,950		
					80,950		
単価					80,950	円/日	
					80,950		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ラフテレーンクレーン運転	排出ガス対策型(第1次基準値)油圧伸縮ジブ型 25t吊	単位	日	数量	1	単価	80,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)			1	21,840	21,840			
		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号		102	116	11,832			
		L	102	116	11,832			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準値) 25t吊		1.63	29,000	47,270			
		供用日	1.63	29,000	47,270			
諸雑費(まるめ)			1		8			
		式	1		8			
計					80,950			
単価					80,950			
					80,950	円/日		